АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2019                                      с. Высокий Яр                                                   № 104

О внесении изменений в постановление Администрации Высокоярского  сельского поселения  № 148  от  25.12.2013 года «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» (в редакции постановлений администрации Высокоярского сельского поселения от 04.06.2019 № 61, от 19.07.2019 № 76).

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменений в постановление Администрации Высокоярского  сельского поселения  № 148  от  25.12.2013 года «Об утверждении  административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» (в редакции постановлений администрации Высокоярского сельского поселения от 04.06.2019 № 61, от 19.07.2019 № 76):
[bookmark: dst874]1) Раздел 4 регламента  дополнить пунктами следующего содержания;
«4.5. В целях  предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными  предпринимателями обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля осуществляют мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии  с ежегодно утвержденными ими программами профилактики нарушений.
4.6. Профилактика  нарушений  органом муниципального контроля осуществляется не только в отношении обязательных требований, но и в отношении требований, установленных муниципальными правовыми актами.».
        2. Настоящее постановление обнародовать в местах для обнародования и разместить на официальном сайте Высокоярского  сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Высокоярского  сельского поселения:                                       Галица Д.В.
2